
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКІЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНІЙ

УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З
м. Харків

17.05.2018 № ^ &

Про проведення конкурсного відбору проектів 
наукових досліджень і розробок

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 15.05.2018 № 
474 та відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11.01. 2018 р. № 13 «Про затвердження 
Порядку формування тематики наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок, що фінансуються за рахунок коштів державного 
бюджету, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету 
Міністрів України», Положення про проведення конкурсного відбору Міністерством 
освіти і науки України наукових проектів, які виконуються підвідомчими вищими 
навчальними закладами III-IV рівнів акредитації та науковими установами 
Міністерства за рахунок коштів загального фонду державного бюджету, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.06.2006 №423, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 10.11.2006 за № 1196/13070, 
протокольного рішення засідання Наукової ради Міністерства освіти і науки 
України від 27.04.2018 року та з метою підвищення наукового рівня 
фундаментальних досліджень, практичної цінності прикладних досліджень, 
науково-технічних (експериментальних) розробок
Н А К А З У Ю :

1. Провести до 1 липня 2018 року щорічний конкурсний відбір наукових 
проектів фундаментальних досліджень, прикладних досліджень, науково-технічних 
(експериментальних) розробок, виконання яких розпочнеться у 2019 році за рахунок 
коштів державного бюджету за кодом програмної класифікації видатків 2201040.

2. Науковим керівникам проектів підготувати матеріали для проведення 
конкурсного відбору, зареєструватись в системі «Наука в університетах» 
(kis.rit.org.ua,), самостійно ввести проекти в систему та представити в науково- 
дослідну частину до 25 червня 2018 року:

Запит (паперова версія);
Інформацію до проекту (для подальшої публікації);
Калькуляцію кошторисної вартості наукового проекту з розрахунками
статей (паперова та електронна версія);
Витяг з протоколу засідання кафедри;
Листи підтримки від організацій-потенційних замовників \два або більше) в 

2-х примірниках;
Експертні відгуки провідних вчених університету \два або більше);
Довідку про виконання авторами проекту госпдоговірної та грантової 

тематики у рамках заявленого наукового напряму.



Згоду на участь у виконанні дослідження чи розробки всіх основних 
виконавців кожного проекту.
3. Здійснювати формування тематики фундаментальних та прикладних 

наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок згідно з 
Законом України «Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки» та 
враховуючи актуальні напрямки у сфері розвитку науки та суспільного життя за 
секціями, згідно протокольного рішення засідання Наукової ради Міністерства 
освіти і науки України від 27 квітня 2018 року, що додаються (додаток 1);

4. З метою забезпечення оптимізації кількості проектів наукових досліджень і 
розробок та запобіганню розпорошення бюджетних коштів на їх виконання при 
формуванні тематики наукових досліджень і розробок орієнтуватись на вирішення 
найактуальніших проблем у сфері розвитку науки та економіки, зокрема шляхом 
формування міждисциплінарної тематики зазначених проектів.

5. При здійсненні відбору надавати перевагу проектам, які мають особливо 
важливе значення для підвищення обороноздатності та національної безпеки 
держави, згідно з напрямами критичних технологій, затвердженими 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 р № 600 «Деякі питання 
розвитку критичних технологій у сфері виробництва озброєння та військової 
техніки», а також мають прикладні результати подвійного використання, а також 
конкурентоспроможні на світовому ринку та спрямовані на використання, 
конкурентоспроможні на світовому ринку.

6. Науково-дослідній частині:
6.1 Організувати проведення конкурсу та затвердити його результати на 

науково-технічній раді університету.
6.2 Для подальшого проходження другого етапу конкурсу надати до 6 липня 

2018 року до Департаменту наукового та науково-технічного розвитку Міністерства 
освіти і науки України:

- проекти, що оформлені в єдиній інформаційній системі «Наука в 
університетах»;

- документи, що засвідчують результати першого етапу Конкурсу (копію наказу 
про проведення першого етапу Конкурсу, витяг із протоколу науково- 
технічної ради);

- перелік проектів, що пропонуються до виконання за рахунок видатків 
державного бюджету починаючи з 2019 року.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника ректора з наукової 
роботи проф. Богомолова В.О.

Ректор, проф. 

Проект наказу вносить Узгоджено:

Начальник НДЧ Заступник ректора з наукової 
роботи

Є.А. Кірсанова т0. Богомолов






